
 

Uchwała Nr 14/1998 Zarządu NBP – tekst ujednolicony (stan prawny na dzień 14.04.2023 r.) Strona 1 z 3 

Uchw. Nr 14/1998    10.06.1998  

zm. uchw.: Nr 44/2001  13.07.2001  

 Nr 21/2003  11.06.2003  

 Nr 28/2004  04.06.2004  

 Nr 57/2005  28.09.2005  

 Nr 28/2006  14.11.2006  

 Nr 24/2008  02.06.2008  

 Nr 71/2009  22.09.2009  

 Nr 43/2016  19.09.2016  

 Nr 14/2018 10.05.2018 

 Nr 52/2021 15.11.2021 

 Nr 25/2023 14.04.2023 

 

Uchwała Nr 14/98  

Zarządu Narodowego Banku Polskiego   

  

z dnia 10 czerwca 1998 r.  

  

w sprawie powołania przy Zarządzie Narodowego Banku Polskiego organu opiniodawczo-  

-doradczego o nazwie Rada ds. Systemu Płatniczego  

  

Tekst ujednolicony – stan prawny na dzień 14 kwietnia 2023 r.  

  

  

Na podstawie art. 7 ust. 2 pkt 2 oraz art. 17 ust. 4 pkt 9 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.  

o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 2025) uchwala się, co następuje:  

  

§ 1. Powołuje się przy Zarządzie Narodowego Banku Polskiego, zwanym dalej Zarządem 

NBP, organ opiniodawczo-doradczy o nazwie Rada ds. Systemu Płatniczego, zwany dalej Radą.  

  

§ 2. 1.1) 3) 4) W skład Rady wchodzą:  

1) 5) 14) Przewodniczący Rady – wyznaczony przez Prezesa Narodowego Banku 

Polskiego wiceprezes Narodowego Banku Polskiego lub członek Zarządu NBP; 

 

1) § 2 ust. 1 oznaczony przez § 1 uchwały nr 44/2001 Zarządu NBP z dnia 13 lipca 2001 r., zmiana obowiązuje od dnia 

1 sierpnia 2001 r. 
3) § 2 ust. 1 zmieniony przez § 1 uchwały nr 21/2003 Zarządu NBP z dnia 11 czerwca 2003 r., zmiana obowiązuje od dnia 

15 czerwca 2003 r. 
4) § 2 ust. 1 zmieniony przez § 1 uchwały nr 28/2004 Zarządu NBP z dnia 4 czerwca 2004 r., zmiana obowiązuje od dnia 

1 lipca 2004 r. 
5) § 2 ust. 1 pkt 1 zmieniony przez § 1 uchwały nr 57/2005 Zarządu NBP z dnia 28 września 2005 r., zmiana obowiązuje 

od dnia 6 października 2005 r. 
14) § 2 ust. 1 pkt 1 zmieniony przez § 1 pkt 1 uchwały nr 52/2021 Zarządu NBP z dnia 15 listopada 2021 r., zmiana 

obowiązuje od dnia 15 listopada 2021 r. 



 

Uchwała Nr 14/1998 Zarządu NBP – tekst ujednolicony (stan prawny na dzień 14.04.2023 r.) Strona 2 z 3 

2) Zastępca Przewodniczącego Rady – Prezes Zarządu Związku Banków Polskich;  

3) przedstawiciel Ministra Finansów w randze Sekretarza Stanu lub Podsekretarza 

Stanu;  

3a)9) 15) wyznaczony przez Prezesa Narodowego Banku Polskiego członek Zarządu NBP;  

4) 6) Przewodniczący Komisji Nadzoru Finansowego;  

4a)10) Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów; 

4b)16) Rzecznik Finansowy; 

5) Prezes Zarządu Krajowej Izby Rozliczeniowej S.A. w Warszawie;  

6) Prezes Zarządu Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych S.A. w Warszawie;  

7) 7) 11) przewodniczący Komitetu Agentów Rozliczeniowych;  

8) 8) Prezes Zarządu Poczta Polska S.A.;  

9) 4–5 prezesów zarządów banków komercyjnych, wytypowanych przez Związek 

Banków Polskich;  

10) Sekretarz Rady – Dyrektor Departamentu Systemu Płatniczego Centrali 

Narodowego Banku Polskiego.  

2.2) Członek Rady może upoważnić na piśmie osobę, która w razie jego nieobecności będzie 

go zastępować w pracach Rady. Upoważnionej osobie przysługują wszystkie uprawnienia członka 

Rady.  

3. 12) Przewodniczący Rady może zapraszać na posiedzenie Rady, w zależności od tematyki  

posiedzenia, również przedstawicieli innych instytucji i podmiotów działających w zakresie 

systemu płatniczego, w szczególności: 

1) przedstawicieli ministerstw lub urzędów centralnych; 

2) przedstawicieli podmiotów prowadzących systemy płatności lub schematy płatnicze;  

3) przedstawicieli niebankowych dostawców usług płatniczych; 

4) przedstawicieli związków konsumentów; 

 

9) § 2 ust. 1 pkt 3a dodany przez § 1 uchwały nr 43/2016 Zarządu NBP z dnia 19 września 2016 r., zmiana obowiązuje od 

dnia 19 września 2016 r. 
15) § 2 ust. 1 pkt 3a zmieniony przez § 1 pkt 2 uchwały nr 52/2021 Zarządu NBP z dnia 15 listopada 2021 r., zmiana 

obowiązuje od dnia 15 listopada 2021 r. 
6) § 2 ust. 1 pkt 4 zmieniony przez § 1 uchwały nr 28/2006 Zarządu NBP z dnia 14 listopada 2006 r., zmiana obowiązuje 

od dnia 15 listopada 2006 r. 
10) § 2 ust. 1 pkt 4a dodany przez § 1 pkt 1 lit. a tiret pierwsze uchwały nr 14/2018 Zarządu NBP z dnia 10 maja 2018 r., 

zmiana obowiązuje od dnia 10 maja 2018 r. 
16) § 2 ust. 1 pkt 4b dodany przez § 1 uchwały nr 25/2023 Zarządu NBP z dnia 14 kwietnia 2023 r., zmiana obowiązuje od 

dnia 14 kwietnia 2023 r. 
7) § 2 ust. 1 pkt 7 zmieniony przez § 1 uchwały nr 24/2008 Zarządu NBP z dnia 2 czerwca 2008 r., zmiana obowiązuje od 

dnia 10 czerwca 2008 r. 
11) § 2 ust. 1 pkt 7 zmieniony przez § 1 pkt 1 lit. a tiret drugie uchwały nr 14/2018 Zarządu NBP z dnia 10 maja 2018 r., 

zmiana obowiązuje od dnia 10 maja 2018 r. 
8) § 2 ust. 1 pkt 8 zmieniony przez § 1 uchwały nr 71/2009 Zarządu NBP z dnia 22 września 2009 r., zmiana obowiązuje 

od dnia 1 października 2009 r. 
2) § 2 ust. 2 dodany przez § 1 uchwały nr 44/2001 Zarządu NBP z dnia 13 lipca 2001 r., zmiana obowiązuje od dnia 

1 sierpnia 2001 r. 
12) § 2 ust. 3 dodany przez § 1 pkt 1 lit. b uchwały nr 14/2018 Zarządu NBP z dnia 10 maja 2018 r., zmiana obowiązuje od 

dnia 10 maja 2018 r. 



 

Uchwała Nr 14/1998 Zarządu NBP – tekst ujednolicony (stan prawny na dzień 14.04.2023 r.) Strona 3 z 3 

5) przedstawicieli związków przedsiębiorców.   

  

§ 3. Celem Rady jest zapewnienie koordynacji działań Narodowego Banku Polskiego, 

Związku Banków Polskich, banków oraz innych podmiotów krajowych w zakresie systemu 

płatniczego.  

 

§ 4.13) Do zadań Rady należy:  

1) określanie strategicznych kierunków rozwoju systemu płatniczego; 

2) analizowanie i dokonywanie oceny polskiego systemu płatniczego oraz uregulowań 

prawnych dotyczących tego zakresu;  

3) formułowanie propozycji działań mających na celu w szczególności:  

a)  minimalizację ryzyka systemowego w systemie płatniczym,  

b) usprawnienie obrotu płatniczego i zwiększenie jego bezpieczeństwa, efektywności 

i dostępności,  

c)  ograniczenie wykluczenia finansowego,  

d) promocję bezpiecznych innowacji w płatnościach; 

4) podejmowanie działań mających na celu integrowanie działań w zakresie systemu 

płatniczego;  

5) rozpatrywanie spraw wskazanych przez Zarząd NBP.  

  

§ 5. Tryb działania Rady określa uchwalony przez nią regulamin, zatwierdzony przez Zarząd 

NBP.  

  

§ 6. W sprawach przewidzianych porządkiem obrad członkom Rady mogą towarzyszyć 

zaproszeni przez nich eksperci.  

  

§ 7. Obsługę kancelaryjno-organizacyjną Rady wykonuje Departament Systemu Płatniczego 

Centrali Narodowego Banku Polskiego.  

  

§ 8. Wydatki związane z działalnością Rady zalicza się w ciężar kosztów Narodowego Banku 

Polskiego.  

  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1998 r.  

 

13) § 4 zmieniony przez § 1 pkt 2 uchwały nr 14/2018 Zarządu NBP z dnia 10 maja 2018 r., zmiana obowiązuje od dnia 

10 maja 2018 r. 


